sallant Varro antiq. hum. 15.

sallĕrent Sall. hist. 3, 7.

scando, ĩs etc. et scandĕre, in compositis -scendĕre, sed

superscando Liv. 7, 36.

suprascando Liv. 1, 32.

sĭdo, ĩs etc. et sĭdĕre.

strĭdo, ĩs etc. et strĭdĕre Prisc. G. L. II, 443, 22, semper  
apud Verg.; Horat. etc.

vello, ĩs etc. et vellĕre, arch. vollĕre, cf.

convollĕre Charis. G. L. I, 193, 7 (non apud Keil.).

verro, ĩs etc. et verrĕre, arch. vorrĕre Ri. Pr. in Pl. Trin. 95.

convorram Pl. Stich. 374.

convorret Pl. Rud. 845.

revorram Pl. Stich. 389.

verto, ĩs etc. et vertĕre, arch. vortĕre, saepissime in libris.

In secundam coniugationem aberraverunt:

prandeo, ĕs etc. et prandĕre, etiam prandeor, deponens, Bern.

Cledon. 72, 4 cf. pransus sum = prandi.

strĭdeo, ĕs et strĭdĕre apud Lucan., Juven., Statium etc.

Pft. strĭdĭui, nonnulli, sec. Prisc. G. L. II, 419, 16;

in quartam:

pandire Le Blant J. Chr. 503.

sal(l)io, sal(l)ĭvi, sal(l)ĭtum, sal(l)ĭre, saepius usitatum, quam

sallĕre cf. Prisc. G. L. II, 571, 4 et

sal(l)ĭendorum L. Corn. Sisen. hist.

sal(l)ĭvi Prisc. l. l.

sal(l)ĭtus Corn. Sever. VIII de statu suo; Fabian. causs. III.

salliturus C. L. Nov. 117.

cf. salitura, ae Col.

Omnes igitur quattuor classium, a nobis perspectarum, radices, quae reduplicatum perfectum aut usque ad florentissima latinae linguae tempora integrum servaverunt aut varie iam pridem mutilaverunt, numero sexaginta octo sunt \*), quum circa centum radices perfectum cum -si compositum exhibeant, octoginta vero sine vocali intermedia -vi (ui) adsumant. Quas tres perfecti formandi rationes apud verba, non derivata, pariter admodum in usu quondam fuisse apparet; derivata tertiam solam admittunt. Nec reduplicatio, in tanta verborum copia a nobis demonstrata, rara post-hac vel anomala dici potest; immo insigni agnatarum linguarum consensu probatur, primitivam eam et unicam quondam apud Indogermanos et ipsos veteres Latinos perfecti formandi rationem fuisse. Quae sententia eo confirmatur, quod inter initiales earum radicum literas, quae apud Latinos reduplicationem olim admiserunt, omnes et consonantes et vocales, exceptis tantum g, n, qu, u, inveniuntur. Ac saepissime quidem tenues reduplicationem retinuerunt, scil. p (pr, ps) duodecies, c octies, t sexies; tum spirantes, scil. f (fr) novies, s (sc, sp, st, str) item novies, v sexies; reliquae non saepius, quam ter. Maxime labiales reduplicationem amaverunt, nam, additis tribus radicibus a m et una a b incipientibus, una et triginta radices labialem primo loco habent; septendecim dentalem ostendunt; ceterae literarum classes rarius in radicum initio reperiuntur. Quodsi varios syllabae repetitae casus referre iuvat: triginta eam perfecta integram servaverunt, undecim repetitam cum radicali syllaba contraxerunt, viginti septem reduplicationem omnino abiecerunt, scil. omnes eae radices, quae a vocalibus i et o, a consonantibus simplicibus h et r, a compositis pr, ps et str incipiunt; pleraeque a v et l ineuntes; rarius quae f, m et s simplicem, rarissime, quae p, c, t primo loco habent; nunquam vero radices a vocalibus a et e, a semivocali i et a mediis b et d incipientes, reduplicationem prorsus amiserunt.

Supra iam coniecimus, repetitae syllabae iacturam e graviore

---

\*) Curtius Temp. et Modi pg. 218 octoginta octo enumerat, additis viginti radicibus in u et v, quorum perfecta equidem cum fui composita esse alio loco demonstrabo.

syllabae radicalis pondere deducendam esse, quae aut natura longam, aut Gunaē vel Vrddis incremento productam, aut duplici consonante oneratam vocalem continens, maiorem pronuntiandi vim in se vertendo, antecedentem syllabam oppresserit. Quod e communi quattuor classium conspectu magis etiam patescit et certis legibus circumscribi potest, quas hic proponemus:

1) Eae radices latinae, quae duplici consonante finiuntur, nunquam in perfecto reduplicato Gunaē vel Vrddis incrementum admiserunt. Quae leviores vocales *ö* et *ü* continent, repetitam syllabam ubique servaverunt, scil. *mord*, *pose*, *spond*, *tond*, *curr*; quae gravioribus *ä* et *ë* praeditae sunt, plerumque reduplicationem abiecerunt, scil. *cand*, *mand*, *pand*, *prand*, *scand*, *sall*, *psall*, *lamb*, *fend*, *hend*, *vell*, *verr*, *vert*; excipiuntur *pend* et *tend*, nec minus *parc* et *fall*, quae tamen in perfecto syllabae radicalis vocalem *ä* in *ë* attenuant.

2) Eae radices, quae natura longam vocalem complectuntur, iam pridem reduplicationis iacturam fecerunt, scil. *ic*, *cüd*, *fīd*, *sīd*, *strīd*; excipiuntur *pēd*, quae e *pard* mutilata est, quam ob rem *pepēdi* = *peperdi* ad analogiam perfectorum *peperci* et *fefelli* explicandum est v. s., et *caed*, quae ae in *ī* attenuando radicalis syllabae pondus imminuit. Vide tamen de radicibus *ic*, *fid* et *sid* s. pg. 65.

3) Eae radices, quae vocalibus radicalibus *ä* et *ë* ante simplicem consonantem utuntur, et ipsae Gunaē vel Vrddis incrementum non passae sunt, immo ubique in perfecto reduplicato *ä* in *ë* vel *ī*, *ë* in *ī* vel *ü* attenuantes, atque ideo syllabae radicalis pondus minuentes, repetitam syllabam nunquam abiecerunt. Contractionem autem eae subierunt

a) quae a vocali incipiunt: *äg*, *ap*; *ëd*, *ëm*.

b) quae in tenuem exeunt: *cäp*, *fäc*, *iäc*; excipitur *dēc*.

c) quae a consonantibus *fr*, *l*, *s*, *v* ineunt, in ceteris classibus reduplicationem non retinentibus: *frag*, *leg*, *sed*, *ven*.

d) *scäb*, cuius perfectum *scäbi* ad veteris Germaniae superioris dialecti analogiam explicandum videtur v. s. pg. 60.

Reliquae huius classis radices reduplicationem integram servaverunt, scil. *päg*, *pär*, *cäd*, *cän*, *täg*; *pël*, *për*, *cël*, *tën*, *mën*, *dēc*, *tël*.